crédito disponível para compensação dos débitos informados no PER/DCOMP.
(...)
Esclarece ainda tal despacho, que o limite do crédito analisado correspondente ao valor do crédito original na data de transmissão informado no PER/DCOMP é de R$ 12.045,50 (doze mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).
Cientificada da decisão em 05/03/2009, a contribuinte apresentou sua manifestação de inconformidade, ao despacho decisório, em 02/04/2009 (fls. 01 a 04), alegando, em síntese.
Relata a interessada que, no período de 08/2003 a 11/2004, efetuou compensação de crédito da Eletrobrás, objeto do processo 20035.101026/07-65 3ª Vara Cível do Rio de Janeiro - RJ.

[...]

quitação de débitos do contribuinte, não restando crédito disponível para compensação 

dos débitos informados no PER/DCOMP. 

(...) 

Esclarece ainda tal despacho, que o limite do crédito analisado correspondente ao valor 

do crédito original na data de transmissão informado no PER/DCOMP é de R$ 

12.045,50 (doze mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

Cientificada da decisão em 05/03/2009, a contribuinte apresentou sua manifestação de 

inconformidade, ao despacho decisório, em 02/04/2009 (fls. 01 a 04), alegando, em 

síntese. 

Relata a interessada que, no período de 08/2003 a 11/2004, efetuou compensação de